Вестник Цветниковского сельсовета
	Основан
04.05.2009 г.
	Вестник Цветниковского сельсовета
	№ 16
	10  августа        2018
года

периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Цветниковского сельсовета

 Раздел 1. Решения Совета депутатов Цветниковского сельсовету

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Тридцать первой  сессии

10.08.2018 г.                         № 2                         с. Цветники

             О внесении изменений в решение двадцать шестой сессии
       от 19.12.2017 г. № 2 «О бюджете Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

	Внести следующие изменения в двадцать шестую  сессию Совета депутатов Цветниковского сельсовета от 19.12.2017 г. № 2 «О бюджете Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1. П.п.1) п.1 изложить в следующей редакции :
« общий объем доходов бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района в сумме 32371,0 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3144,7 тыс. рублей;

2.П.п.2) п. 1  изложить в следующей редакции : «общий объем расходов  бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района в сумме 32780,3 тыс. рублей»

3.Утвердить Приложение  4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год» к настоящему Решению в прилагаемой редакции.

4.Утвердить Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год» к настоящему Решению в прилагаемой редакции.

5. Утвердить Приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год» к настоящему Решению в прилагаемой редакции.

6.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                              Е.К. Кошман

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Тридцать первой  сессии

10.08.2018 г.                         № 3                         с. Цветники
Об установлении платы за вывоз жидких бытовых отходов
	В соответствии со ст. ст. 14,17 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997 г. № 155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твёрдых и жидких бытовых отходов» Совет депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
1. Установить тариф на вывоз жидких бытовых отходов муниципальному унитарному предприятию ЖКХ «Цветниковское» в размере 60 рублей 05 копеек за 1м3.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Цветниковского сельсовета (председатель комиссии Лысак И.А.)
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Цветниковского сельсовета»
4. Решение вступает в силу с 01 сентября 2018 года, срок действия до 31 августа 2019 года.

Глава Цветниковского сельсовета                                                                                           Здвинского района  Новосибирской области                                   Е.К. Кошман

Раздел 2.  Правовые акты Главы Цветниковского сельсовета, иных органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета.
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2018 г. № 50 «а»-па
О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Цветниковском сельсовете  Здвинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области», в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции на территории  Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Цветниковском сельсовете  Здвинском районе Новосибирской области на 2018-2020 годы (далее – План).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 31.12.2015 г.  № 59-па «О Плане противодействия коррупции в Цветниковском сельсовете Здвинском районе Новосибирской области на 2016-2017 годы».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области   			Е.К. Кошман

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Цветниковского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области
от 10.08.2018 № 50 «а»-па

П  Л  А  Н
мероприятий по противодействию коррупции в Цветниковском сельсовета Здвинском районе Новосибирской области на 2018-2020 годы

	№
	Наименование мероприятия плана
	Результат исполнения
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.

	Мониторинг муниципальных нормативных правовых актов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сфере противодействия коррупции в целях принятия, изменения, признания утратившими силу таких актов, в том числе в целях обеспечения исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	Систематизация и актуализация муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции

	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течение всего периода

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы

	Выявление и устранение коррупциогенных факторов

	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода на постоянной основе

	3.
	Осуществление мероприятий по формированию у муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений отрицательного отношения к коррупции, путем:
1) ознакомления граждан при поступлении на муниципальную службу с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих и иными  документами, определяющими  права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы;
2) размещения соответствующей информации на официальном сайте администрации Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области и поддержания ее в актуальном состоянии;
3) организации и проведения совещаний, иных мероприятий с муниципальными служащими Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области в целях доведения до них положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	Формирование у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции
	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	4.

	Анализ и обобщение информации:
1) обо всех случаях применения мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов;
2) о случаях применения мер ответственности на основании решения соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	[bookmark: _GoBack]Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за последним месяцем квартала

	5.
	Анализ и обобщение информации по вопросам:
1) соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;
2) касающихся получения подарков отдельными категориями лиц;
3) выполнения иной оплачиваемой работы;
4) обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
5) соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральным законодательством
	Обеспечение:
соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также при получении подарков отдельными категориями лиц, при выполнении иной оплачиваемой работы;
исполнения обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора;
создания условий, позволяющих в полном объеме реализовать требования федерального законодательства в сфере противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению нарушений
	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за последним месяцем квартала

	6.
	Осуществление:
1) корректировки мер по минимизации (устранению) коррупционных рисков, закрепленных в карте коррупционных рисков (при наличии оснований);
2) информирования лиц, поступающих на муниципальную службу, о наличии карт коррупционных рисков, о порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов;
3) проведения проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
4) активизации работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданных в администрации Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области
	 Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, в том числе своевременного применения к лицам, нарушившим эти требования, установленных мер юридической ответственности

	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Не реже 1 раза в полугодие

В течение планируемого периода

В течение планируемого периода

В течение планируемого периода

	7.
	Контроль за:
1) своевременностью представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные      нормативными правовыми актами;
2) размещением этих сведений на сайтах в установленный законодательством срок
	Обеспечение:
исполнения обязанности по представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
размещения их на сайтах
в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В период с 1 января по 30 апреля 2019 года, период с 1 января по 30 апреля 2020 года

В срок, установленный законодательством для размещения указанных сведений

	8.
	Обеспечение освещения деятельности по противодействию коррупции в Цветниковском сельсовете  Здвинского района Новосибирской области на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Новосибирской области
	Обеспечение открытости информации о деятельности Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области

	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течение планируемого периода

	9.
	Организация повышения квалификации работников министерства по контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течение всего периода

	10.
	Размещение информации о каждом случае несоблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими на сайте администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области либо в средствах массовой информации
	Обеспечение гласности в отношении каждого случая о несоблюдении требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течение всего периода

[bookmark: _Toc342483418]Раздел 3. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета

	Учредители:
Совет депутатов
Цветниковского сельсовета,
администрация
Цветниковского сельсовета
	Адрес редакции:
632959, Новосибирская область,
с. Цветники,
ул. Центральная, 37
	Главный
редактор
Н.А. Иноземцева
	Телефон/факс
редакции:
(838363)31-238
	Отпечатано в администрации
Цветниковского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно